Ducatus *Luneburgensis* est vastus & amplus atque se ab *Albi* usque ad *Visurgim* extendit & clauditur dicecesibus *Magdeburgensi*, *Bremensi* & *Verdensi*, item Ducatibus *Brandenburgico*, *Brunsvicensi*, *Saxonia inferioris* & *Holsatico*, atque Comitatibus *Schorvenbergico* & *Hoyensi* atque *Wunstorpenfi*.

## M.

MECKLENBORG, *Megapolensis*, modo Ducatus cinctus est regionibus *Ducum Saxonia inferioris*, *Pomerania*, *Holsatia* & ad mare *Balthicum* situs: Fuerunt olim ibi *Reguli Obotritorum*, deinde *Principes* & tandem *Duces*: ideo moderni *Duces* ultra annos centum hunc sibi titulum & eas etiam ditiones usurparunt & possident, ut sint *Duces Megapolenses*, *Principes gentis Henera*, *Comites Suerini* & *Domini Rostochii & Stargardia*. Proprio quodam scripto absolutam Genealogiã ho-

horum Ducum dedit clarissimus ac accuratissimus historicus Dn. Dn. Chytraeus atque quædam istorum, quando ad annum Christi 1349, venit & ad imperium Caroli IV. delabitur, repetit in sua elegantissima Chronologia, ubi Principum suorum Megapolensium certam sed brevem Genealogiam subjicit. Ego interim ut aliquid ex Alberti Crantzi Vandalia, præsertim ex libro 7. & cap. 42. atque reliquis capitulis de horum præstantissimorum Ducum, in honorem illustrissimi & præstantissimi Ducis Dn. Ulrici, & ejus ex fratre Nepotum, ut spei maxime atque expectationis non exiguæ, Principum Generosissimorum Inclytorum, ut JOANNIS & SIGISMUNDI AUGUSTI Ducum Megapolensium Genealogia subjiciam, quantum habere potui, ordo præstat & honor ejus Ducalis familiae: oro interim prædictum historicum celebrem & doctissimum virum D. Davidem Chytraum, ut hæc notis corrigat, si alicubi erravero.

JOANNES fuit *Vandalia Dominus*, pater Henrici per annos captivi, ex quo nascitur HENRICUS Princeps Megapolensis, qui dux primo *Beatricem* filiam *Alberti Marchionis Brandenburgici*, ex qua genuit *Mechtildin Otthonis Luneburgici* Ducis conthoralem & secundam duxit conjugem *Annam*, *Rodolphi Electoris Saxonie* sororem, ex qua genuit *Henricum* morientem & ALBERTUM & JOANNEM successores. Sed hæc est potior successio & stemma istorum Ducum.

HENRICUS *Burewini Principis Vandalorum filius*, nepos *Pribislai primi in hac gente Christiani Principis* (cujus frater *Nicolaus* moritur ex ruina domus in *Godesbusch*) ex *Sophia filia Regis Svecie* sustulit filios, JOANNEM NICOLAUM, BUREWINUM & PRIBISLAUM, qui filii quatuor dividerunt terram paternam. Senior fratrum JOANNES accepit pro sua portione *Megapolensem ditionem*, NICOLAUS accepit in *Güstrow Principatum Wandalia*, *Burewinus* *Dominatum in Dominio Rostochiensis & Pribislai Stargardiensem Principatum cum Dominio in Rechenberge & in oppido Puchum*. JOANNES assumens gradum *Magisterii in Theologia*, ex *Hennegica* conjugem genuit 6. filios, inter quos fuit & HENRICUS proficuum religionis ergo, *Hierusalem*, qui reliquit HENRICUM & JOANNEM, HENRICUS dictus præ magnitudine animi *Leo*, genuit ALBERTUM & JOANNEM qui sunt à *Carolo IV. Imperatore* creati *Duces Megapolensis*: ALBERTUS *Dux Megapolensis* reliquit HENRICUM gravem animadversorem in la trunculos, ALBERTUM *Regem Svecie* (cujus uxor erat *Rixa Otthonis Schwerinensis Comitis filia*) & MAGNUM. JOANNES Alberti frater & po

mus cum illo Dux creatus à Carolo IV. reliquit filios, ULRICUM, *Joannem* & *Rodolphum* Sverinensem Episcopum, atque *Albertum* Torpetensem Episcopum in Livonia: Ex ULRICO Duce nascitur HENRICUS, qui rursum genuit ULRICUM, qui sine hæredibus discessit.

Interim JOANNES, *Joannis primi Ducis filius & Ulrici primi frater* reliquit JOANNEM III. in quo & illa linea defecit, & sic rediit ad ALBERTI *primi creati Ducis stirpem*. HENRICUS dictus suspensor, ejus filius habuit filios ex *Regis Dania Waldemari filia Ingelburga*, *Albertum* deficientem in linea, & MAGNUM propagatorem patriæ & stirpis: Hic MAGNUS reliquit ex uxore *Ducissa Pomeranica Bugislai filia Elizabetha* JOANNEM *fundatorem Rosochianæ Academia*, iste ex *Domina Catharina* genuit HENRICUM & *Joannem*; HENRICUS cognomine *pinguis* genuit *Albertum*, *Joannem*, MAGNUM & *Balthasarum*, tres ordine abeunt sine prole: Solus MAGNUS reliquit hæredes ex *Sophia Pomeranica Erici II. filia* HENRICUM, *Ericum* & ALBERTUM. Hic desinit *Crantzius*. Interim ego pro mea ruditate pergam continuare stirpem: Erico deficiente sine mascula stirpe, *diviserunt Ducatus Henricus & Albertus fratres*, quorum soror erat *Sophia*, *Joannis Electoris Saxonie*, dicti cognomine *Constantis* fratris *Frederici III. Electoris* (dicti cognomine *Sapientis*, qui fundavit *Academiam Wittebergensem*) *conthoralis* atque mater *Joannis Frederici* Electoris Saxonie dicti duplici nomine *magnanimi*, quæ eo partu obiit. HENRICUS Dux *sapiens & pius Princeps* imo Princeps pacificus & pater patriæ (qui obiit anno Domini 1552.) tres habuit ordine *conjuges* primò *Ursulam* *Marchionis Brandenburgensis filiam* (quæ ei peperit *Ursulam* *Lantgraviæ Wilhelmi* conjugem & matrem *Philippi* nostro tempore bellicosi *Lantgraviæ Hassiæ*, qui subscripsit *Augustanæ Confessioni* Anno Domini 1530. & MAGNUM Principem verè doctum & pium (qui ex *Elizabetha Dania Regina* non sustulit prolem) atque *Sophiam Ernesti Lunenburgici* Ducis *conthoralem*; secundo duxit *Helenam Palsgraviæ Rheni*, quæ ei peperit PHILIPPUM, & aliquot *filias* maturè morientes: tertiam verò duxit *Ursulam Ducis Magni Saxonie filiam* & sororem *Francisci Ducis Saxonie, Angrivariæ & Westphaliæ*, ex qua nulla ei proles nascitur. ALBERTUS verò *Henrici Ducis* frater duxit *Annam* *Joachimi I. Electoris Brandenburgici filiam* & sororem *Joachimi II. Electoris* atque *Joannis fratris*, & genuit *Joannem Albertum* Principem doctum atque pium, omniumque *Studioforum patronum & strenuum* veræ religionis & libertatis simul *Germanicæ assertorem*, *Ulricum* Principem religiosum (cujus conjunx est pia matrona *Elizabetha Regis Da-*

*nia Frederici I. filia & relicta vidua docti & excellentis Ducis Magdeburgensis Magni, Henrici filii, quæ Ulrico Duci peperit Sophiam Frederici II. Daniæ Regis conjugem) Georgium cum Electore Mauritio contra Magdeburgenses & postea contra alios fortiter pugnantem, & ita bellico Marte pereuntem, Christoferum administratorem Diacensium Raczburgensis, (cujus sunt duæ conjuges, prior Dorothea Frederici I. Regis Daniæ filia, altera Svecica Gustavi Regis Sveciæ filia & soror Erici & Joannis Regum, & Carolum, commendatorem in Mirow / & filium N. D. Gotthardo Kettlero Westphalo Duci Churlandia & Semigallia Primæ elocatum: Ex Joanne Alberto & Anna Sophia filia primi Ducis Brandeburgici Albertus Marchionis Brandenburgici, Principis verè pii & sapientis, cui sunt Joannes & Sigismundus Augustus, magnæ spei Principes &c. Habent Joannes Munsterus in Cosmographia sua, item Doctor Simon Foss Schwerinensis in parte tertia suæ Methodi Theologicæ, paulo aliter recitatam genealogiam horum Ducum: ego interim quæ reperi, recitavi &c. Cuilibet sit liberum sequi hoc, quod ei placuerit. In veteri Saxonie Chronico legitur quod anno Domini 1239. Guntselinus Comes in Swerino extruxerit & ædificaverit urbem Wismariam.*

Nihil in litera N. O. P. Q. R. scribendum habeo.

S.

**S**AXONIA inferior. Ego hic recitabo genealogiam Ducum inferioris Saxonie in Lauenborch / qui se etiam scribunt Ducis Angriaria & Westphalia, in honorem & gratiam excellentissimi Archiepiscopi Bremensis, amplissimi Administratoris Osnaburgensis & Paderbornensis, Domini HENRICI illustrissimi Ducis Saxonie, Angriaria & Westphalia & de his quædam ex Cosmographia Sebastiani Munsteri, & ex libro Georgii Fabricii, quo recitat Catalogum Electorum Saxonie, tertio et antiquo Saxonum Germanico Chronico, quarto ex Chronicis Principum Anholdinorum, autore Ernesto Brotuffio congeram: interim litera A. in Genealogia Anholdinorum Principum aliquid dixi de his Ducibus: videam etiam de horum Principum Genealogia lector Albertum Crantzium in Saxonie libro 9. cap. 19. & 20. deinde Andreæ Hoppenrodium in primæ Stammbuche.

Hæc habet Georgius Fabricius in catalogo Electorum Saxonie. BERNHARDUS Alberti Ursi filius ex familia Anholdina post ex auctoritatem Henricum Leonem, creatus est Elector in conventu Wurzburgico anno

anno Domini 1180. & ædificavit arcem Lauenborch & dirutam ab *Henrico Leone* denuo instaurat. *RODOLPHUS primus, Bernhardi* istius pronepos, *Alberti* primi nepos & *Alberti II.* filius ad se transtulit *Marchionatum in Lauenborch* & hunc sibi usurpavit titulum: Nos *RODOLPHUS Deigratia Dux Saxonie, Angaria, Westphalia, Comes in Brien / Burchgravinus in Magdeborch* sacri Romani Imperii *Archimarscalcus* (Comitatum in *Brein* acceperat ab amita sua *Elisabetha*, quæ *Conrado ultimo Bremensi Comiti* fuit nupta) Huic in Electoratu succedit *RODOLPHUS II.* filius ex *Futta Otthonis Marchionis* filia, cui litem intendit de Electorali Dignitate *Ericus II. Dux Saxonie Leoburgius*, sed causa cecidit & à jure successione est exclusus: huic succedit *WENCESLAUS Rodolphi II.* Electoris frater, qui ex *Cacilia* filia *Francisci Carrariensis*, Principis *pavani*, *RODOLPHUM III.* successorem & *ALBERTUM III.* quoque Electorem genuit, quo mortuo absque hæredibus masculis, eam dignitatem ut propior hæres in mascula linea, *Ericus Dux Saxonie in Lauenborch* ambivit, sed patitur repulsam. Hactenus *Fabritii* sententiam audivimus: jam etiam audiamus *veteris Chronici Saxonici* descriptam de his Principibus Saxonie in *Lauenborch* Genealogiam. *ALBERTUS I.* *Bernhardi* filii *Alberti Ursi* gnatus Elector ex *Mechilda* (quam *Georgius Fabritius Helenam* vocat) filia *Otthonis Ducis Brunsvicensis & Luneburgensis*, genuit filium *ALBERTUM II.* qui ut ait *Chronicon Saxonicum* vetus, genuit *Rodolphum I.* teste etiam *Fabritio*, ex *Agnesa Imperatoris Rodolphi I.* filia, qui ducta *Anna Palsgravia* genuit *JOANNEM*, sed ejus tres uxores *Georgius Fabritius* numerat, ut *Futtam Brandeburgicam*, *Otthonis* filiam, quatuor filiorum matrem, *Cunegundim Polonicam*, *Agnezam Comitissam Lindaviensem*: Inter illos filios fuit sine dubio *JOANNES* quoque, qui tunc Ducatum inferioris Saxonie obtinebat, atque *Chronicon Saxonicum* vetus refert etiam *OTTHONEM* inter *Alberti II.* filios & vocat eum *Rodolphi II.* fratrem, qui ex *Regis Dalmatie filia Lofa* non sustulit prolem: ideo ex priore *JOANNE primo Rodolphi filio* liberi nati sunt, qui ducta *Helena Ducis Scleswicensis* filia genuit *JOANNEM II.* & quatuor filias. Sequitur stirps: *JOANNES II.* duxit filiam *Erici Regis Norwegie Gelburgam*: quæ marito peperit *JOANNEM III.* & *Albertum*, *JOANNES* duxit *Ducis Vandalie* filiam *Metiam*, *Albertus* vero *Sophiam Langrassii Hassie* filiam, ex *JOANNE III.* & *Meta* conjugate natus est *ERICUS Dux*, & *Helena* filia desponsata *Comiti Schoenbergico*: Hic *ERICUS* curat sibi desponderi *Elizabetham Ducis Sicini* filiam, & genuit *ERICUM II.* & *ALBERTUM*; *ERICUS* duxit